БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА
(ГИМНАЗИlI Ns140)

прикАз

от 3/ 07,|H,?z J\b 3ý?
О созданип школьЕого
спортпвного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в гимназии, согласно

следующим нормативным документам :

- Федера,тьный закон от 29 декабря 2012 г. Np 27З-ФЗ (Об образовании В

Российской Федерации)), ст. l5, ст.51;
- Письмо Минобрнауки РФ от |2 мая 2011 г. Jф 0З-296 <об организации

внеурочной деятельности при введении ФГОС ОО>;

- Комплекс мер, направленных на рiввитие инфраструктуры для занятий

физической кульryрой и спортом во всех образовательных организациJIх,

реzlJIизующих основные общеобразовательные программы до 2020 года (утвержден

Правrrгельством РФ 15 декабря 201'4 г., Jtlb 8432п-П8)

- Положение о внеурочной деятельности в БОУ города Омска <Гимназия Nsl40>.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя
физической кульryры Застрожнову Евгению Юрьевну.

2. Застрожновой E.IO.:
- организовать рабоry по созданию школьного спортивного клуба В

соответствии с положением;

- утвердить программу деятельности школьного спортивного клуба на 2024-

2025 учебный год;

- утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2024-

20245учебный год.

-утвердить каJIендарный план спортивно-массовой работы школЬноГо

спортивного клуба на2024-2025 учебный год.

З. Контроль за исполнением данного прикzва возложить на заместителея

директора Никифорову Т.В.

И.о дирекгора С.В. Бохинская

Е.Ю. Застрожнова
Т.В. Никифорова

,7-

С приказом ознакомлены